平成28年2月12日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長  大越 博雄

 （コード番号６５９２ 東証第1部）

問合せ先 取締役管理本部長 伊豫田 忠人

 （TEL．０４７－７１０－１１２７）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年 12 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

この剰余金の配当は、本年３月30日に開催予定の当社定時株主総会で正式に決定されます。

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成27年８月７日公表）

前期実績

（平成26年12月期）

基 準 日 平成27年12月31日 平成27年12月31日 平成26年12月31日

１株当たり配当金 58円00銭 53円 00銭 131円 00銭

配当金総額 4,029百万円 － 4,603百万円

効力発生日 平成28年３月31日 － 平成27年３月30日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、急激な経営環境の悪化による著しい業績低迷時を除き、長期安定的な配当である普通配当1株当た

り年 30 円を継続的に実施し、これに事業成果としての連結純利益の 30％を 1 株当たりに換算した特別配当金

を併せて実施することとしております。

この利益配分方針のもと、平成 27 年 12 月期の年間配当金につきましては、１株当たり 110 円（普通配当

30 円、特別配当 80 円）を予定しております。すでに第２四半期末配当金として１株当たり 52 円（普通配当

15円、特別配当37円）を実施しておりますので、当期末の利益配当金は、１株当たり58円（普通配当15円、

特別配当43円）を予定しております。

なお、平成27年 8月 7日に公表いたしました期末配当予想1株当たり53円（普通配当15円、特別配当38

円）および年間配当予想105円（普通配当30円、特別配当75円）に対しまして、それぞれ5円（特別配当金

5円）の増額となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

平成27年12月期 52円 00銭 58円 00銭 110円 00銭

前期実績(平成26年12月期) 83円 00銭 131円 00銭 214円 00銭

以 上